
Nº 222, segunda-feira, 17 de novembro de 2014208 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111700208

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2014

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico
n.50/2014 - Registro de Preços de Açúcar , Café e Água, declarou
vencedoras as empresas Nara Comercial de Alimentos de Alimentos
Ltda. - EPP, para os Itens 1,3 e 4; e Hellen Jarjour - ME, para o Item
5.

GETULIO VAZ

(SIDEC - 14/11/2014) 040003-00001-2014NE000098

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 92/2014, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a Planalto Service Ltda. CNPJ: 02.843.359/0001-56. OBJETO:
Prestação de serviços de apoio administrativo de técnico em se-
cretariado, mediante alocação de postos de trabalho, conforme Li-
citação TSE nº 98/2014. VALOR DO CONTRATO: R$
10.856.104,52. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e nº
10.520/02. VIGÊNCIA: a partir da publicação no D.O.U. e duração
de 12 meses. ASSINATURA: 13/11/2014. ASSINAM: Anderson Vi-
dal Corrêa, Diretor-Geral Substituto da Secretaria, pelo TSE, e Rita
de Cássia de Sousa, Sócia Administradora, pela Contratada. PA n.º
26.867/2014.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 213/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 07/11/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para fornecimento e instalação, com remoção, de isola-
mento acústico nas casas de máquina de ar condicionado e ele-
v a d o r.

SILVIO FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2014) 050001-00001-2014NE000114

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2014 - UASG 090026

Nº Processo: ADM -2014/00069 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de softwares diversos. Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
17/11/2014 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Sces,
Lote 09, Trecho 03, Polo 08 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 17/11/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/11/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2014) 090026-00001-2014NE000054

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 126/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502224/2014-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de manutenção por intervenção, com fornecimento
de peças, em equipamentos de informática. Total de Itens Licitados:
00028. Edital: 17/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/11/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclu-
sivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/11/2014) 080001-00001-2014NE000127

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 111/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 111/2014, cujo objeto, aquisição e a instalação
de aparelhos de ar condicionado, foi adjudicado em grupo à empresa
COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP pelo valor total de
R$ 13.500,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 14/11/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 504.272/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços de
Pesquisas Ltda. OBJETO: prestação de serviços técnicos especia-
lizados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da
informação. MODALIDADE: Participação em Ata de Registro de
Preços - PRP. CONTRATO: PRP-005/2014, por participação na Ata
nº 003/2014, originária do Pregão Eletrônico nº 005/2014 do Tribunal
de Contas da União. FUNDAMENTO: Leis nºs 8.666/93 e
10.520/2002. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da assinatura do con-
trato. VALOR: total de R$ 245.500,00. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de
despesa 3.3.90.35, nota de empenho 2014NE001874, de 10/11/2014.
ASSINATURA: 13/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: César Velloso
de Carvalho, Procurador.

Processo TST nº 503.368/2014-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Multimicros Comércio e Ser-
viços de Informática Ltda. - ME. CNPJ: 05.989.242/0001-73. OB-
JETO: prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em
arquivos deslizantes, por intervenção, com fornecimento de peças.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
103/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 30.999,92. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir
da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2014NE001847, de 05/11/2014. ASSI-
NATURA: 13/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Al-
berto José Fernandes de Melo, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.413/2014-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Nelson Piccolo - Ir-
mãos Piccolo Ltda. CNPJ: 04.997.410/0001-00. CONTRATO: CRM-
023/2014. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de assinatura do
contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 10/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Maria Thereza Sarto Piccolo e Mônica Sarto Piccolo, Representantes
Legais.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.626/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa AOVS SISTEMAS DE IN-
FORMÁTICA LTDA., CNPJ 05.555.382/0001-33, para inscrição de
até 15 servidores no curso "Arquitetura e Design de Projetos Java",
com carga horária de 40 horas/aula, pelo valor total de R$ 38.332,50.
Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
M I L I TA R

EXTRATO DE CONTRATO

PROC n.º 00057/2014. CONT n.º 00007/2014. CONTRATANTE:
Auditoria da 6ª CJM. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Te-
lecomunicações S/A (EMBRATEL). OBJETO: Prestação de Serviço
Telefônico Fixo Comutado (STFC), fixo-fixo e fixo-móvel, local e
longa distância nacional e internacional. MODALIDADE DE LI-
CITAÇÃO: Pregão Eletrônico 02/2014. VALOR ESTIMADO: R$
18.759,48. VIGÊNCIA: Será de 12 meses, contados a partir da data
da sua assinatura. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0101. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2014. SIGNATÁRIOS: Dr.Arizona
D'Avila Saporiti Araujo JR, Juiz-Auditor, pela Contratante; e Juliano
Marques Azeredo e Rogéria Martins Santos Maranhão, pela con-
tratada.

AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA
M I L I TA R

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 06/11/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Prestação de serviços especializados de copeiragem, limpeza, con-
servação e higienização de bens móveis e imóveis, compreendendo o
fornecimento de todo material de consumo necessário e equipamentos
adequados à execução dos trabalhos, no Edifício-Sede desta Auditoria
Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 17/11/2014 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Av. São Jorge, 2835 - Sao Jorge
São Jorge - MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de
17/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/11/2014, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARTIM AFONSO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2014) 060021-00001-2014NE000012

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 117/2014 - UASG 090027

Nº Processo: 3191-56.2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para fornecimento de combustível: Álcool
Hidratado, Gasolina e Óleo Diesel, para uso da frota de veículos deste
Tribunal e da Seção Judiciária do Distrito Federal, durante o exercício
de 2015, de acordo com os quantitativos e especificações técnicas
obrigatórias constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 17/11/2014 de 09h00 às 17h00. Endereço: Sau/sul -
Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2014 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/11/2014
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 14/11/2014) 090027-00001-2014NE800001

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: fornecimento e instalação de película. ATA/FORNECE-
DOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 0168/2014 - A ABBA SER-
VIÇOS GERAIS LTDA - ME - item01/R$46,99; item02/R$47,55;
item03/R$55,75; item04/R$38,99; item05/R$5,99. Integra da ARP:
Comprasnet e www.trf1.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 95/2014

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa KTEC DO BRASIL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME. Objeto: Aquisição
de no-breaks para a rede elétrica dos 06 pavimentos da unidade do
TRF da 2ª Região, situada à Rua Dom Gerardo, 46, Centro - RJ.
Processo nº TRF2-EOF-2014/00353.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Substituto

(SIDEC - 14/11/2014)

Poder Judiciário
.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 127/2014 - UASG 060001

Nº Processo: 281 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, com ins-
talação, de mobiliário, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/11/2014 de 08h00 às
17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala
1103, BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
28/11/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e www.compras-
g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Diretora de Patrimônio e Material

(SIDEC - 14/11/2014) 060001-00001-2014NE000012

jussara.faria
Retângulo




